Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУДОВСКОГО МУНИЦИ-

ПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.02.2017 № 103
г.Чудово

Об общественных слушаниях
проектной документации
«Мероприятия по охране
окружающей среды» по оценке
воздействия на окружающую
среду объекта «Рекультивация
санкционированной свалки
твердых бытовых отходов
в урочище «Исаков хутор»
вблизи д.Тушино Чудовского
муниципального района»

В соответствии с  приказом Государственного комитета Российской Фе-
дерации от 16 мая 2000 года № 372 «Об утверждении Положения об оценке
воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую
среду в Российской Федерации», Уставом Чудовского муниципального района,
постановлением Администрации Чудовского муниципального района от 27 де-
кабря 2016 года № 1348 «Об утверждении Положения об организации  обще-
ственных обсуждений по вопросам охраны окружающей среды на территории
Чудовского муниципального района»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Организовать  с  01  февраля  2017  года  общественные  обсуждения
проектной документации «Мероприятия по охране окружающей среды», вклю-
чая  «Оценку  воздействия  на  окружающую  среду»,  объекта  «Рекультивация
санкционированной свалки твердых бытовых отходов в урочище «Исаков ху-
тор» вблизи д.Тушино Чудовского муниципального района». Срок проведения
общественных обсуждений - с 01 февраля по 02 марта 2017 года.

2. Провести общественные обсуждения в форме общественных слушаний
по оценке воздействия на окружающую среду проектной документации «Ме-
роприятия по охране окружающей среды»,  включая «Оценку воздействия на
окружающую среду»,  по  рекультивации  санкционированной  свалки  твердых
бытовых отходов в урочище «Исаков хутор» вблизи д.Тушино Чудовского му-
ниципального района (далее - общественные слушания).
дк-6
№ 134-п

3. Определить дату и время проведения общественных слушаний, указан-
ных в пункте 2 настоящего постановления: 03 марта 2017 года в 11.00.

consultantplus://offline/ref=76180D8D4C93F4E729DEA9A4F708BBAA65DF8EF2312A39109489DA385C586E89ECEFC98274E4591E69BE4DiD14I
consultantplus://offline/ref=76180D8D4C93F4E729DEB7A9E164E4A263D3D8F930276C4DC58F8D67i01CI

4. Определить место проведения общественных слушаний: Новгородская
область, г.Чудово, ул.Некрасова, д.24-а, здание Администрации Чудовского му-
ниципального района, зал заседаний, 3 этаж.

5. Заказчик проекта – муниципальное казенное учреждение «Центр обес-
печения  деятельности  муниципальных  учреждений  Чудовского  муниципаль-
ного  района»,  расположенный  по  адресу:  Новгородская  область,  г.Чудово,
ул.Гречишникова, д.1-а.

6.  Техническое  задание  и  проектная  документация  «Мероприятия  по
охране окружающей среды»,  включая «Оценку воздействия на окружающую
среду»,  по  рекультивации  санкционированной  свалки  твердых  бытовых  от-
ходов в урочище «Исаков хутор» вблизи д.Тушино Чудовского муниципаль-
ного района» размещены на официальном сайте  Администрации Чудовского
муниципального района.

7.  Замечания  и  предложения по проектной документации представлять
с 01.02.2017 по 02.03.2017 в письменной форме в кабинет № 12 Администрации
Чудовского  муниципального  района  с  08.30  до  17.30,  перерыв  на  обед
с 13.00 до 14.00, в электронной форме на адрес: adm_chudovo@mail.ru.

8. Определить:
8.1.  уполномоченным  органом,  ответственным  за  организацию  обще-

ственных обсуждений - отдел жилищно-коммунального хозяйства, транспорта
и связи Администрации Чудовского муниципального района;

8.2.  председателем  общественных  обсуждений -  Горбачева  Александра
Геннадьевича, первого заместителя Главы администрации Чудовского муници-
пального района.

8.3.  заместителем председателя  общественных  обсуждений -  Муратову
Раису Николаевну, заведующую отделом жилищно-коммунального хозяйства,
транспорта и связи Администрации Чудовского муниципального района;

8.4.  секретарем общественных  обсуждений -  Михайлову  Ольгу  Анато-
льевну,  главного  специалиста  отдела  жилищно-коммунального  хозяйства,
транспорта и связи Администрации Чудовского муниципального района.

9. Отделу жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи Адми-
нистрации Чудовского муниципального района обеспечить регистрацию участ-
ников общественных обсуждений, прием и регистрацию поступивших в ходе
обсуждений предложений и замечаний в журнале.

10.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Глава
муниципального района Л.В. Паюк

2